
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №12» 

ПРИКАЗ 
от 01.02.2022 г. № 41 
г. Артемовский 

О мероприятиях по переходу МАОУ «СОШ №12» на особый режим функционирования 

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О 
введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в 
целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, на основании 
приказа Управления образования Артемовского городского округа от 01.02.2022 № 28 «О 
внесении изменений в приказ Управления образования Артемовского городского округа от 
06.11.2020 № 248 «О мероприятиях по переходу муниципальных общеобразовательных 
организаций Артемовского городского округа на особый режим функционирования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания 

обучающихся (ответственные: зам. директора по учебной работе Клюкина Н.Г., Прокуронова 
Т.Н.; зам. директора по УВР Щетинина К.Г., Никонова А.В.; зам. директора по АХЧ Хорьков 
А.А.) . 

2. В период с 02 по 16 февраля 2022 года во 2-8 классах организовать реализацию 
образовательных программ с применением дистанционных технологий и электронного 
обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических 
работников опосредованно (на расстоянии). 

3. В период с 02 по 16 февраля 2022 года в 9, 10, 11-х классах организовать обучение в 
соответствии с утвержденным в учебным календарным графиком. 

4. Организовать дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов досрочно с 
02.02.2022 по 08.02.2022. 

5. В период с 02 по 16 февраля 2022 года обеспечить реализацию дополнительных 
общеобразовательных программ на основе использования дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения. 

6. Обеспечить консультирование обучающихся и их родителей по вопросам 
осуществления образовательного процесса и размещение на главной странице официального 
сайта МАОУ «СОШ №12» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» номера 
телефона «горячей линии» 1 февраля 2022 года (ответственный: замдиректора по учебной 
работе Клюкина Н.Г., Прокуронова Т.Н.). 

7. Классным руководителям обеспечить информирование родителей (законных 
представителей) обучающихся о переходе на особый режим функционирования МАОУ «СОШ 
№12» 1 февраля 2022 года (ответственный: зам. директора по УВР Щетинина К.Г.). 

8. Организовать выдачу обучающимся, не имеющим технической возможности получать 
образование с применением дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения, технических средств обучения, имеющихся в наличии в МАОУ «СОШ №12», на 
период реализации образовательных программ с применением дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения (ответственный: зам. директора по АХЧ Хорьков А.А.). 

9. Не допускать проведение очных массовых мероприятий с участием обучающихся и 
педагогических работников (ответственный: зам. директора по УВР Щетинина К.Г.; зам. 
директора по учебной работе Прокуронова Т.Н.). 

10. Организовать работу по санитарной обработке зданий МАОУ «СОШ №12» 
(ответственный: зам. директора по АХЧ Хорьков А.А.). 

11. Обеспечить ежедневный мониторинг выполнения образовательных программ 
(ответственный: зам. директора по учебной работе Клюкина Н.Г., Прокуронова Т.Н.; зам. 
директора по УВР Щетинина К.Г.). 

12. Возложить ответственность за оперативное представление информации о 



деятельности МАОУ «СОШ №12» на особом режиме функционирования на зам. директора по 
учебной работе Клюкину Н.Г., Прокуронову Т.Н.; зам.директора по УВР Щетинину К.Г., 
Никонову А.В.; зам. директора по АХЧ Хорькова А.А. 

13. Приказ разместить на официальном сайте МАОУ «СОШ №12» (ответственный: 
инженер-программист Костоусова А.Н.). 

14. Ко [астоящего приказа оставляю за собой. 

Директор Л.В. Калина 


		2022-02-02T08:23:04+0500
	Свердловская облась, город Артемовский, улица Терешковой, дом 15
	Калина Лариса Витальевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




